
Debiut

Debiut är en polsk ridponny. En ridponny är en blandning av hästraser, i huvudsak fullblod
(xx) och arab (ox), och ponnyraser. Debiut har en pappa som är ett halvblod (varmblodig
ridhäst), en morfar som är en tysk ridponny med arabinslag och en mormor som är ett
fullblod. Debiut är alltså ett lysande exempel på en ridponny. Sammantaget har han 75
procent halvblod och fullblod i stamtavlan.

Från början var ponnyaveln inriktad på att föda upp renrasiga ponnyer, men på 1970-talet
började några framsynta uppfödare att korsa ponnyer med fullblod och ibland även med arab.
I Sverige betäcktes flertalet russton med fullblodshingstar, men även ponnyston av raser som
welsh och connemara korsades med ädelt blod. Dessa korsningar var ofta framgångsrika på
tävlingsbanan och lade grunden till den europeiska ridponnyaveln.

Utöver att vara ett exempel på en ridponny är Debiut också ett exempel på hur olika
halvblodsraser korsas i syfte att avla fram sporthästar. I Debiuts stam finns oldenburger, polsk
varmblodig ridhäst (Wlkp.), trakhener, nederländsk varmblodig ridhäst (KWPN), westfalen
och holsteiner.



Farmer

Pappan Farmer är en hoppstammad polsk hingst. Farmer har tävlat upp till 145 cm
framgångsrikt. Beroende på vilken källa en kollar i uppges olika stam på Farmer, men här
redovisas den stam som är registrerad i den polska databasen.

I tredje led på Farmer återfinns Aldatus Z. Här ett klipp där Aldatus Z hoppar! Bokstaven Z
betyder att Aldatus är godkänd för stamboken kopplad till det kända Zangersheidestuteriet.
Aldatus Z har tävlat upp till 140 cm hoppning. Han är ett exempel på vad som kallas för en
’gyllene korsning’, detta då Aldatus Z har både Almé Z och Ramiro Z i stammen. Almé Z
förekommer flitigt i klubbens hästars stamtavlor. Mer om Almé Z finns i Ackes stamtavla.

Bakom Farmers farmor återfinns Landadel som var efter Landgraf I. Landadel var linjeavlad
på Landgraf I:s pappa Ladykiller xx. Därmed har Debiut även rötter i den berömda L-linjen
som varit framgångsrik främst i Holstein. Till en början ratades Landadel i Holstein men efter
att ha tävlat framgångsrikt blev han till slut godkänd för avel. I aveln var Landadel mycket
framgångsrik, främst i hoppning men även i dressyr.

Farmers morfar härstammar från Ramiro Z, vilket gör Debiut linjeavlad på just Ramiro Z.
Mer om Ramiro Z finns att läsa i Cheques stamtavla.

Lector 99 STB

https://www.youtube.com/watch?v=QayeAcHLP3k


På Farmers möderne återfinns också nederländske Lector 99 STB. Han tävlade i dressyr och
var en korsning mellan fullblod och groningen. Den senare är en allsidig nederländsk hästras.
Mer om groningenrasen finns att läsa om i Rolles stamtavla.

Debiuts morfar Nandy Man är en korsning mellan tysk ridponny och welsh mountain. Hans
mamma Maja H har utöver welsh mountain även arab i stammen. Detta via sin pappa Nadler
III, som går tillbaka på Raktha ox, som i sin tur härstammar från Skowronek ox. Skowronek
ox föddes i Polen men exporterades till Storbritannien där han verkade framgångsrikt i aveln.
Skowronek ox återfinns hos flera av de europeiska ridponnyerna.

Bleddfa Shooting Star

Maja H har också welsh mountainblod, och hon går tillbaka på Bleddfa Shooting Star. Det är
den mest inflytelserika hingsten inom welsh mountainrasen.

Bakom Debiuts mormor Debna xx återfinns Parole Board xx. Hans farfar Tudor Minstrel xx
tävlade framgångsrikt och har lagt grunden för Lauries Crusador xx. I dag räknas Lauries
Crusador xx och hans son Laurentianer som två av Europas mest framgångsrika
dressyrhingstar. Lauries Crusador xx är farfar till ridklubbens häst Lady.

Tudor Minstrel xx har också gjort avtryck i Sverige via sin sonson Tammer Fors xx. Han
tävlade framgångsrikt i galopp och lämnade en del duktiga hoppare såsom landslagshästen
D’Artagnan.

I Debnas stam återfinns också Saragan xx som var efter den franske fullblodhingsten
Sicambre. Han tävlade mycket framgångsrikt i Frankrike och vann bland annat det franska
derbyt. I dag är han mest känd som pappa till Sacramento Song xx och farfar till Sandro.
Dessa hingstar räknas som två av de viktigaste inom holsteineraveln. Sacramento Song xx
återfinns hos flera av klubbens hästar.


